



Rapport for miljøtilsyn hos Rebstrup Furniture ApS, Ellidshøjvej 59, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	05.04.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	22532649	CVR nr.	43272284
E-mail	info@rebstrupfurniture.dk	P. nr.	1028264417

Virksomhedstype	E52, Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>På ejendommen findes ifølge BBR to bygninger. Hovedbygningen er opført/ombygget 1967/1980 og råder over 434 m² erhvervsareal og bliver opvarmet med fjernvarme. Derudover er der opført en lagerbygning i 1985 på 69 m².</p> <p>Virksomheden er opstartet på den nuværende adresse i 2021, hvor de lejede sig ind i lokalerne fra den tidligere virksomhed, Tømrerfirmaet E. Kristensen og Søn.</p> <p>Virksomheden producerer hårdtræsmøbler og inventar til erhverv og privat på bestilling. Foruden ejer af virksomheden er der ansat en medarbejder i produktionen.</p> <p>Der foregår ingen lakering på virksomheden pt. men dette er dog noget der overvejes på sigt.</p> <p>Følgende maskiner er pt. i brug på værkstedet (høvl, tykkelseshøvl, afkortersav, rundsav, 2 fræsere, pudser).</p> <p>Virksomheden har 3 stk. kompressorer, 2 stk. 10 hestes og 1 stk. 25 hestes. Derudover råder virksomheden over en Transporter (firmabil).</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
400	2	07.00-15.30		
	Miljøledelse			
	Nej			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Spånsugningsanlæg	Træstøv		Cyklon og filter
2	Rumudsugning			

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	<p>På bygningens sydlige side findes et spånudsugningsanlæg med posefilter til opsamling af støv fra pudsemaskiner høvl og rundsav.</p> <p>På bygningens nordlige side findes et spånudsugningsanlæg med cyklon og opsamlingsilo til opsamling af træspåner.</p> <p>Spånudsugningsanlæggene er forbundne via rør og kører derfor i et samlet system. Dog kan det lille anlæg med posefilter godt køre uden at det store anlæg til træspåner behøver at køre.</p> <p>Spånudsugningsanlæggene benyttes indtil videre i lille omfang.</p> <p>I den østlige ende af bygningen er der et rum, hvor der tidligere var etableret sprøjtevæg. Væggen er dog pillet ned for en del år siden, da man</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>stoppede med at foretage lakering. Der står fortsat noget af udsugningsanlægget tilbage, men afkastet er taget ned og kappet over lige under loftet i rummet. Den nye virksomhedsejer fortalte, at han i fremtiden måske ville reetablere lakrummet med udsugningsanlæg samt sprøjtevæg og igen have muligheden for at lakere sine produkter. Dette var dog ikke noget der ville ske lige nu og her. Jeg gjorde ham opmærksom på at inden han kastede sig ud i at udvide sin produktion til også at gælde overfladebehandling, skulle han kontakte Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø, for at få vores accept af at de ønskede tiltag nu også kunne lade sig gøre og i så fald hvilke krav der måtte gælde for, at vi som myndighed kunne godkende det nye setup.</p> <p>Der findes derudover også et rumventilationsanlæg.</p>

Støj

Id	Støjkilde	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning
2	Til- og frakørsel		Udendørs, ingen støjdæmpning
3	Spånudsugning		Udendørs, ingen støjdæmpning
4	Ventilation		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjklude, indendørs	Kompressorer er placeret indendørs.
Støjklude, udendørs	Motorenheder på udsugningsanlæggene er placeret udendørs. Det ene af de to anlæg bliver drevet af en 25 hestes motor. Grundet den korte afstand til de nærmeste naboer, har virksomhedsejer besluttet, at han vil pakke motorenheden ind i noget lydisolerende materiale. Det skyldes dog ikke, at han har modtaget klager, men fortæller at han blot gør det for hensynets skyld.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Der er alene sanitært spildevand samt tag- og overfladevand fra virksomheden.</p> <p>Virksomheden genererer ikke processpildevand.</p> <p>Området er endnu ikke blevet separatkloakeret. Overfladevand og spildevand løber derfor i den samme ledning.</p>

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er ingen olieudskilleranlæg på ejendommen.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke på ejendommen.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Maling				Emballage, original		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2023
Lak				Emballage, original		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2023
Træ				Ingen beholder		Indendørs	2023
Spånplader				Ingen beholder		Indendørs	2023
MDF-plader				Ingen beholder		Indendørs	2023
Polermiddel				Emballage, original		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2023
Hærder				Emballage, original		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2023
Spartelmasse base/hærder				Emballage, original		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2023
Fugemasse				Emballage, original		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2023
Lim				Emballage, original		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2023

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden har et meget lille lager af råvarer i form af kemikalier og forskellige træolier. Der stod fortsat rester tilbage fra tidligere virksomhed i form af blandt andet silikone, fugemasse, maling, lak og hærder, dog i en meget begrænset mængde.
Råvarer, opbevaring	Kemikalier/olie opbevares primært i mindre beholdere: 100 - 250 og 500 ml. Alt opbevares indendørs på hylder. Der er ingen afløb og langt til døre og porte. Det vurderes, at den miljømæssige risiko er meget lille.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Batterier			Beholder		Indendørs		Genbrugsplads	
Dagrenovation			Beholder - lukket	110	Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant	Marius Pedersen A/S	Nordværk I/S	
Forbrændingsegenet			Container - lukket	800	Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant		Marius Pedersen	
Glas			Intet oplag ved tilsynet		Indendørs		Genbrugsplads	
Jern og metal			Ikke oplyst		Udendørs, overdækket, ingen opkant		Uniscrap	
Papir og pap			Beholder		Udendørs		Marius Pedersen A/S	
Plast, blød			Plastiksække		Indendørs		Marius Pedersen A/S	
Plast, hård			Beholder		Indendørs		Genbrugsplads	
Spraydåser			Intet oplag ved tilsynet		Indendørs		Genbrugsplads	
Træ			Ikke oplyst				Afhentes af privat	
Træspåner			Silo		Udendørs		Dansk Spåntransport	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, opbevaring	Opbevaring af affald sker på forsvarlig vis og uden risiko for forurening til de omkringliggende arealer.
Affald, sortering	Virksomheden sorterer i relevante fraktioner. Der er tale om små mængder affald. Der forekommer træaffald, pap/papir, hård/blød plast, jern og metal og brændbart affald fra virksomhedens produktion. Der sorteres i containere og beholdere.
Affald, bortskaffelse	Virksomheden bortskaffer selv sit affald på genbrugspladsen eller via godkendte affaldsmottagere.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Der blev ikke konstateret jordforurening på de besigtigede arealer under tilsynet.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Ejendommen er beliggende i et område med drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Hvis der sker markante ændringer på virksomheden, (udvidelse, nye afkast, nye processer osv.) skal virksomheden kontakte Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø, inden et sådant arbejde igangsættes.
Planforhold	Ejendommen er beliggende i byzone og er omfattet af Kommuneplanrammer, plannummer 7.4.H1, hvori området er udlagt til virksomheder i miljøklasse 1-3 samt bolig som er nødvendig for virksomhedens drift. Der er ingen lokalplan for området. Ejendommen anvendes udelukkende erhvervmæssigt. Der er ingen bolig på ejendommen.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Der er ikke regelmæssig egenkontrol. Filtrene efterses og tømmes med mellemrum uden kvittering.
Jordforurening	Matriklen var tidligere kortlagt på vidensniveau 1 (V1 kortlagt) Idag er den dog udgået af kortlægning, efter jordprøver fra ejendommen har vist at matriklen ikke er forurennet.
Bæredygtighed	Virksomheden var for lille til, at de havde lavet de store tiltag indenfor bæredygtighed. Virksomhedsejer fortalte dog at det var meningen, at han ville skifte belysningen til LED på sigt.